



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dezesesseis dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a Av. Willibaldo Koenig, cidade de Mormaço, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dezesesseis dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: 4 INK PRINT SUPPLY LTDA - ME - 6602					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	86,00000	3.010,00
Total dos Produtos Cotados					3.010,00

Empresa: ADELZIA MORAES DA COSTA ME - 4148					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	1,22000	390,40
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,05000	30,50
3	6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	4,41000	26,46
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	18,72000	561,60
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,98000	490,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,88000	2.928,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,55000	27,50
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,48000	96,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,55000	15,50
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	3,85000	30,80
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	4,55000	1.001,00
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	3,19000	95,70
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,46000	29,20
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,59000	8,85
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	1,08000	540,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,30000	60,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	84,49000	2.957,15
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,70000	178,50
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,84000	57,60
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,81000	1.405,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	25,35000	304,20
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,94000	485,00
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	3,29000	329,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	30,94000	154,70



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	24,57000	98,28
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 um)	2,38000	42,84
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,62000	117,80
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,62000	575,10
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	3,67000	734,00
30	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,71000	248,50
31	24,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	9,05000	217,20
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	62,27000	1.120,86
33	6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	171,60000	1.029,60
34	190,00	UN	Mochila Escolar Infantil em tecido de naylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	20,15000	3.828,50
35	260,00	UN	Mochila com alça, tipo pasta em tecido de naylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	18,10000	4.706,00
Total dos Produtos Cotados					24.921,34

Empresa: BABINSKI BOLSAS EIRELI - EPP - 6100



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	4,00000	880,00
34	190,00	UN	Mochila Escolar Infantil em tecido de naylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	36,50000	6.935,00
35	260,00	UN	Mochila com alça, tipo pasta em tecido de naylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	37,00000	9.620,00
Total dos Produtos Cotados					17.435,00

Empresa: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAIS E ESCRITORIO LTDA - ME - 6603

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,88000	281,60
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,20000	32,00
3	6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	3,77000	22,62
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	7,51000	225,30
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,89000	445,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,49000	2.094,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,66000	33,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,66000	132,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,17000	11,70



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,81000	22,48
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	8,68000	1.909,60
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,59000	77,70
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,94000	18,80
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,53000	7,95
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	1,37000	685,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,32000	64,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	90,49000	3.167,15
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	2,12000	222,60
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,78000	41,70
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,66000	1.330,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	26,03000	312,36
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,52000	380,00
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	3,27000	327,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	52,41000	262,05
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	20,52000	82,08
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 um)	1,70000	30,60
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,49000	93,10
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,41000	500,55
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	3,19000	638,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,70000	245,00
31	24,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	9,03000	216,72
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	53,91000	970,38
33	6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	264,44000	1.586,64
34	190,00	UN	Mochila Escolar Infantil em tecido de naylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar	26,08000	4.955,20



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	260,00	UN	posteriormente a abertura da licitação. Mochila com alça, tipo pasta em tecido de naylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	30,46000	7.919,60
Total dos Produtos Cotados					29.343,48

Empresa: EDUARDO RITA BEM - EPP - 6604					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,92000	294,40
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	3,40000	34,00
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	4,80000	144,00
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,50000	750,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,55000	2.130,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,60000	30,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,49000	98,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,44000	14,40
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,30000	18,40
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	4,90000	1.078,00
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,79000	83,70
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,92000	18,40
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	1,24000	18,60
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	1,58000	790,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,25000	50,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	84,00000	2.940,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,99000	208,95
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,36000	50,40
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	3,00000	1.500,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	21,60000	259,20
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,76000	440,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,95000	195,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	50,00000	250,00
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 um)	2,10000	37,80
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,59000	112,10
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	0,99000	351,45
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	2,00000	400,00
30	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	1,20000	420,00
31	24,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	8,10000	194,40
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	58,90000	1.060,20
33	6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	139,80000	838,80
Total dos Produtos Cotados					14.810,20

Empresa: J P CAVEDON SOARES - ME - 6605					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,80000	256,00
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,30000	43,00
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	7,30000	219,00
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,45000	725,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,16000	2.496,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	1,00000	50,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,38000	76,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,50000	15,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	1,95000	15,60
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	4,77000	1.049,40
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,55000	76,50
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,30000	26,00
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,85000	12,75
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	1,19000	595,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,20000	40,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	99,10000	3.468,50
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,68000	176,40
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,20000	48,00
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,49000	1.245,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	35,00000	420,00
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,79000	447,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,55000	155,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	71,00000	355,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	21,00000	84,00
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 um)	1,80000	32,40
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,48000	91,20
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,48000	880,40
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	2,65000	530,00
30	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,58000	203,00
31	24,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	6,99000	167,76
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	49,00000	882,00
Total dos Produtos Cotados					14.881,41

Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI - ME - 6606					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,70000	224,00
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,06000	40,60
3	6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,29000	31,74
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	6,25000	187,50
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,06000	530,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,95000	2.970,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,75000	37,50
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,85000	170,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,65000	16,50
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,20000	66,00
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,35000	27,00
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,60000	9,00
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	1,30000	650,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,20000	40,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	109,00000	3.815,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,55000	162,75
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,60000	39,00
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,75000	1.375,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	50,50000	606,00
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,55000	387,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	3,75000	375,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	90,00000	450,00
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta,	26,00000	104,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	18,00	CX	azul,vermelha) Percevejos latonados (cx com 100 um)	2,50000	45,00
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,85000	161,50
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,25000	443,75
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	3,75000	750,00
30	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,90000	315,00
31	24,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	10,75000	258,00
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	52,00000	936,00
33	6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	199,00000	1.194,00
34	190,00	UN	Mochila Escolar Infantil em tecido de naylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	41,60000	7.904,00
35	260,00	UN	Mochila com alça, tipo pasta em tecido de naylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	45,50000	11.830,00
Total dos Produtos Cotados					36.151,34

Empresa: NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME - 5590

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,53000	169,60



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	6,53000	65,30
3	6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	3,65000	21,90
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	12,60000	378,00
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,92000	460,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	4,55000	2.730,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,63000	31,50
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,79000	158,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,07000	10,70
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,32000	18,56
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	7,12000	1.566,40
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	1,63000	48,90
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,78000	15,60
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,46000	6,90
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	0,77000	385,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,46000	92,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	83,45000	2.920,75
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,69000	177,45
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,43000	36,45
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,37000	1.185,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	17,28000	207,36
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,30000	325,00
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	2,45000	245,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	48,00000	240,00
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	86,64000	346,56
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,45000	26,10
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	1,44000	273,60
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,61000	926,55
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	4,25000	850,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,47000	164,50
31	24,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	6,81000	163,44
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	45,50000	819,00
Total dos Produtos Cotados					15.065,12

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP - 6607

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
------	------------	-------	---------	-------------	-------------



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,49000	156,80
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	2,24000	22,40
3	6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	3,14000	18,84
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	5,49000	164,70
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,78000	390,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	3,44000	2.064,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,40000	20,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,33000	66,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,09000	10,90
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,90000	23,20
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	3,97000	873,40
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	1,88000	56,40
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,67000	13,40
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	0,82000	410,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,17000	34,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	72,87000	2.550,45
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,43000	150,15
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,44000	36,60
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	1,98000	990,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	20,49000	245,88
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,37000	342,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	2,14000	214,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	44,30000	221,50
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	48,95000	195,80
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	1,29000	23,22
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,43000	81,70
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,26000	447,30
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	2,18000	436,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,53000	185,50
31	24,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	5,44000	130,56
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	44,88000	807,84
33	6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	118,88000	713,28
Total dos Produtos Cotados					12.096,32



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP - 6608					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,78000	249,60
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	4,50000	45,00
3	6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,40000	32,40
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	7,80000	234,00
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,99000	495,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	1,90000	1.140,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,46000	23,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,46000	92,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,80000	18,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,00000	16,00
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	4,60000	1.012,00
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,70000	81,00
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	1,20000	24,00
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,74000	11,10
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	1,24000	620,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,19000	38,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	84,80000	2.968,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,48000	155,40
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,80000	42,00
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	3,30000	1.650,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	28,00000	336,00
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,40000	350,00
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,60000	160,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	48,00000	240,00
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul, vermelha)	14,50000	58,00
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 un)	2,80000	50,40
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,64000	121,60
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	2,60000	923,00
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	3,20000	640,00
30	350,00	UN	Tube de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,72000	252,00
31	24,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	7,80000	187,20
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	68,00000	1.224,00
33	6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco),	178,00000	1.068,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
34	190,00	UN	nas cores azul, vermelho, preto. Mochila Escolar Infantil em tecido de nylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	56,70000	10.773,00
35	260,00	UN	Mochila com alça, tipo pasta em tecido de nylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	56,70000	14.742,00
Total dos Produtos Cotados					40.071,70

Empresa: S. SCHNEIDER - EPP - 6609

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,60000	192,00
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	2,30000	23,00
3	6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	5,50000	33,00
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	7,00000	210,00
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	1,03000	515,00
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	5,70000	3.420,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,53000	26,50
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,38000	76,00
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,30000	13,00
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	2,40000	19,20



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	3,35000	737,00
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	2,40000	72,00
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,83000	16,60
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,55000	8,25
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	1,05000	525,00
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	6,00000	1.200,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	93,00000	3.255,00
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	2,03000	213,15
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	3,38000	50,70
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	2,80000	1.400,00
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	24,00000	288,00
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,13000	282,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,40000	140,00
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	42,00000	210,00
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul,vermelha)	34,50000	138,00
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 um)	1,85000	33,30
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,55000	104,50
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	1,30000	461,50
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	3,24000	648,00
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,68000	238,00
31	24,00	KG	Tubo de cola escolar (1kg)	8,80000	211,20
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	52,90000	952,20
33	6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	212,00000	1.272,00
34	190,00	UN	Mochila Escolar Infantil em tecido de naylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	38,75000	7.362,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
35	260,00	UN	Mochila com alça, tipo pasta em tecido de naylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	38,75000	10.075,00
Total dos Produtos Cotados					34.422,10

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADELIA MORAES DA COSTA ME - 4148					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	5,00	RL	Papel Pardo - Rolos com 200m	30,94000	154,70
34	190,00	UN	Mochila Escolar Infantil em tecido de naylon emborrachado, com duas alças reforçadas e com regulador de tamanho, medindo 30 x 35 x 15 cm. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Educação Infantil "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.	20,15000	3.828,50
35	260,00	UN	Mochila com alça, tipo pasta em tecido de naylon emborrachado, medindo 28x37x9 cm. Divisória lateral 17 cm com zíper e porta objeto de plástico transparente. Com alças de mão e de ombro. Na parte frontal deverá conter serigrafado numa única cor o Brasão do Município e Logo, ainda deverá conter as escritas: Prefeitura Municipal de Mormaço - RS Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.	18,10000	4.706,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			Ensino Fundamental "Tecendo Saberes: Educar para Transformar" ADM: 2017/ 2020 Nome: _____ Escola: _____ A mochila deverá ter dois tons de cores a combinar posteriormente a abertura da licitação.		
Total dos Produtos					8.689,20

Empresa: EDUARDO RITA BEM - EPP - 6604					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	30,00	CX	Borracha escolar nº 60 (caixa c/ 60 unidades)	4,80000	144,00
28	355,00	UN	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo anatômico com pontas arredondadas.	0,99000	351,45
29	200,00	UN	Tinta tempera, pote 250ml nas cores amarelo, vermelho, azul, branco, verde, rosa, laranja e preto.	2,00000	400,00
Total dos Produtos					895,45

Empresa: J P CAVEDON SOARES - ME - 6605					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	8,00	CX	Clips para papéis 6/0 (Caixa com 100un)	1,95000	15,60
Total dos Produtos					15,60

Empresa: NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME - 5590					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	10,00	CX	Clips para papéis 2/0 (caixa com 100un)	1,07000	10,70
12	30,00	UN	Fita adesiva larga (45mm x 45m)	1,63000	48,90
14	15,00	FL	Folha Cartolina (colorida)	0,46000	6,90
15	500,00	UN	Folha de EVA (folhas coloridas, sendo: 60 vermelho, 60 rosa, 60 amarelo, 50 verde, 50 branco, 50 azul claro, 50 azul escuro, 50 laranja, 50 marron, e 20 preto)	0,77000	385,00
19	15,00	CX	Grampos para grampeador 26/6 (cx com 5000 un)	2,43000	36,45
21	12,00	CX	Lápis preto de boa qualidade nº 2 (caixa com 144 unidades)	17,28000	207,36
30	350,00	UN	Tubo de cola escolar não tóxica (40 gr)	0,47000	164,50
Total dos Produtos					859,81

Empresa: PEGASUS ATACADISTA LTDA - EPP - 6607					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	320,00	UN	Apontador de Metal	0,49000	156,80
2	10,00	UN	Apagador quadro branco base plástico	2,24000	22,40
3	6,00	CX	Alfinete niquelados nº 24 - qualidade superior - caixa com 460 un.	3,14000	18,84
5	500,00	UN	Caderno brochura com 48 folhas. L 140 mm por alt. 202 mm	0,78000	390,00
7	50,00	UN	Caneta esferográfica ponta fina (cor preta)	0,40000	20,00
8	200,00	UN	Caneta esferográfica ponta média (100 azuis e 100 pretas)	0,33000	66,00
13	20,00	UN	Fita durex grande (estreita)	0,67000	13,40



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	200,00	UN	Folha sulfite tam A4 (100 brancas - 100 coloridas)	0,17000	34,00
17	35,00	CX	Folhas de ofício A4 (caixa com 2500 folhas)	72,87000	2.550,45
18	105,00	CX	Giz de cera curto - caixa com 15 unidades	1,43000	150,15
20	500,00	CX	Lápis de cor (cx com 12 cores - grande)	1,98000	990,00
26	18,00	CX	Percevejos latonados (cx com 100 um)	1,29000	23,22
27	190,00	UN	Régua Plástica com 30 cm	0,43000	81,70
31	24,00	KG	Tube de cola escolar (1kg)	5,44000	130,56
32	18,00	UN	TNT (bobinas com 50 mt, sendo 02 de cada cor a seguir: vermelho, rosa, preto, verde, amarelo, branco, azul, marron, e laranja)	44,88000	807,84
33	6,00	LT	Tinta Universal, para pincel marcador (quadro branco), nas cores azul, vermelho, preto.	118,88000	713,28
Total dos Produtos					6.168,64

Empresa: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP - 6608					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	600,00	UN	Caderno espiral com 96 folhas - 200mm x 275mm	1,90000	1.140,00
25	4,00	CX	Marcador para Quadro Branco ponta redonda, com recarga. (cx com 12 unidades. Nas cores preta, azul, vermelha)	14,50000	58,00
Total dos Produtos					1.198,00

Empresa: S. SCHNEIDER - EPP - 6609					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	220,00	UN	Estojo com zíper tamanho Alt. 3 cm, larg.7,5 cm, comp. 20 cm	3,35000	737,00
22	250,00	CX	Massa de modelar (cx com 6 un)	1,13000	282,50
23	100,00	UN	Pincel Atômico 1100-P: Azul, vermelho, verde e preto.	1,40000	140,00
Total dos Produtos					1.159,50

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

O representante da empresa Babinski Bolsas Eireli - EPP, Sr. Douglas Rossi apresentou a intenção de recurso, no que se refere a documentação de informação do nome e CPF do(a) responsável/ representante da empresa.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Genaro Mello Batista
Agente de Fiscalização

ADILSON KUHN
Secretario Mun Administração

Alexandre Antônio Viera
Técnico em Contabilidade